«В регистр»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2010                                                                                                                               № 553

О внесении изменений в постановление

главы города Югорска от 26.03.2008 № 332

В связи с созданием муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, а также в связи с реорганизацией муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждений и муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений в форме присоединения, внести в постановление главы города Югорска от 26.03.2008 № 332 «Об установлении родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города Югорска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующего изменения:

1. Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Югорска от 01.09.2009 № 1496 «О внесении изменений в постановление главы города Югорска от 26.03.2008 № 332» (за исключением пункта 4), постановление администрации города Югорска от 18.11.2009 № 1998 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 01.09.2009».

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном веб-сайте администрации города Югорска.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.12.2009 для муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений, с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица для муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (за исключением муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на управление образования администрации города Югорска (Н.И. Бобровская).

Глава города  Югорска

            Р.З. Салахов

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 09.04.2010 № 553
Родительская плата

за содержание ребенка в муниципальных

образовательных учреждениях города Югорска,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Для родителей (законных представителей), имеющих не более двух несовершеннолетних детей (не более 20 % затрат на содержание ребенка), рублей в месяц
	Для родителей (законных представителей), имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей (не более 10 % затрат на содержание ребенка), рублей в месяц

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	2200,00
	1100,00

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	1910,00
	955,00

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	2180,00
	1090,00

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	2320,00
	1160,00

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	1960,00
	980,00

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	1920,00
	960,00

	7
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей «Гусельки»
	2210,00
	1105,00

	8
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  развитию детей «Золотой ключик»
	2320,00
	1160,00

	9
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Радуга»
	2000,00
	1000,00

	10
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Снегурочка»

	10.1
	Группа общеразвивающей направленности
	2010,00
	1005,00

	10.2
	Группа оздоровительной направленности
	2170,00
	1085,00